



Ao
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
 Secretaria de Operações Integradas - SEOPI
 Esplanada dos Ministérios, Bloco "T", Sala 200, Sede
 Brasília – DF
 CEP 70.064-900.

Proposta que faz a empresa JP PHARMA IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n.º10.512.195/0001-02 para a contratação de APH, descrita na tabela abaixo, de acordo com as especificações contidas em correspondência eletrônica.

Obs: Cotão para fins de estimativa de preços, não contrai obrigação entre as partes. Referente ao Processo SEI 08020.009282/2020-36.

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	REGIÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	1	BOLSO APH PARA COLETE TÁTICO MODULAR	NORTE	Unidade	17.597		
	2	MACA DE RESGATE TÁTICO		Unidade	1.869		
	3	PORTA TORNIQUETE		Unidade	17.500		
2	4	BOLSO APH PARA COLETE TÁTICO MODULAR	NORDESTE	Unidade	7.037		
	5	MACA DE RESGATE TÁTICO		Unidade	1.036		
	6	PORTA TORNIQUETE		Unidade	9.173		
3	7	BOLSO APH PARA COLETE TÁTICO MODULAR	CENTRO-OESTE	Unidade	43.088		
	8	MACA DE RESGATE TÁTICO		Unidade	685		
	9	PORTA TORNIQUETE		Unidade	38.579		
4	10	BOLSO APH PARA COLETE TÁTICO MODULAR	SUDESTE	Unidade	525		
	11	MACA DE RESGATE TÁTICO		Unidade	176		
	12	PORTA TORNIQUETE		Unidade	1.153		
5	13	BOLSO APH PARA COLETE TÁTICO MODULAR	SUL	Unidade	3.182		
	14	MACA DE RESGATE TÁTICO		Unidade	273		
	15	PORTA TORNIQUETE		Unidade	21.849		
6	16	TORNIQUETE TÁTICO	NORTE	Unidade	18.014	372,00	6.701.208,00
	17	TORNIQUETE TÁTICO DE TREINAMENTO		Unidade	10.098	372,00	3.756.456,00
7	18	TORNIQUETE TÁTICO	NORDESTE	Unidade	9.633	372,00	3.583.476,00
	19	TORNIQUETE TÁTICO DE TREINAMENTO		Unidade	1.994	372,00	741.768,00
8	20	TORNIQUETE TÁTICO	CENTRO-OESTE	Unidade	38.661	367,50	14.207.917,50
	21	TORNIQUETE TÁTICO DE TREINAMENTO		Unidade	1.603	367,50	589.102,50
9	22	TORNIQUETE TÁTICO	SUDESTE	Unidade	1.753	367,50	644.227,50
	23	TORNIQUETE TÁTICO DE TREINAMENTO		Unidade	240	367,50	88.200,00
10	24	TORNIQUETE TÁTICO	SUL	Unidade	24.386	367,50	8.961.855,00
	25	TORNIQUETE TÁTICO DE TREINAMENTO		Unidade	1.694	367,50	622.545,00
11	26	BANDAGEM ELÁSTICA 6"(OLAES MODULAR BANDAGE 6")	NORTE	Unidade	20.185	131,00	2.644.235,00
	27	OLA E MODULAR BANDAGE 6" DE TREINAMENTO		Unidade	10.338	131,00	1.354.278,00
12	28	BANDAGEM ELÁSTICA 6"(OLAES MODULAR BANDAGE 6")	NORDESTE	Unidade	8.481	131,00	1.111.011,00
	29	OLA E MODULAR BANDAGE 6" DE TREINAMENTO		Unidade	3.566	131,00	467.146,00
13	30	BANDAGEM ELÁSTICA 6"(OLAES MODULAR BANDAGE 6")	CENTRO-OESTE	Unidade	22.415	126,00	2.824.290,00
	31	OLA E MODULAR BANDAGE 6" DE TREINAMENTO		Unidade	13.655	126,00	1.720.530,00
14	32	BANDAGEM ELÁSTICA 6"(OLAES MODULAR BANDAGE 6")	SUDESTE	Unidade	2.579	126,00	324.954,00

14	33	OLAE MODULAR BANDAGE 6" DE TREINAMENTO	SUDESTE	Unidade	320	126,00	40.320,00
15	34	BANDAGEM ELÁSTICA 6"(OLAES MODULAR BANDAGE 6")	SUL	Unidade	21.641	126,00	2.852.766,00
	35	OLAE MODULAR BANDAGE 6" DE TREINAMENTO		Unidade	2.404	126,00	302.904,00
16	36	SELO DE TÓRAX VALVULADO	NORTE	Caixa com 2 unidades	7.470	267,50	1.998.225,00
	37	SELO DE TÓRAX VALVULADO - TREINAMENTO		Caixa com 2 unidades	2.425	267,50	648.687,50
17	38	SELO DE TÓRAX VALVULADO	NORDESTE	Caixa com 2 unidades	8.513	267,50	2.277.227,50
	39	SELO DE TÓRAX VALVULADO - TREINAMENTO		Caixa com 2 unidades	2.561	267,50	672.262,50
18	40	SELO DE TÓRAX VALVULADO	CENTRO-OESTE	Caixa com 2 unidades	33.596	262,50	8.818.950,00
	41	SELO DE TÓRAX VALVULADO - TREINAMENTO		Caixa com 2 unidades	13.251	262,50	3.478.387,50
19	42	SELO DE TÓRAX VALVULADO	SUDESTE	Caixa com 2 unidades	1.327	262,50	348.337,50
	43	SELO DE TÓRAX VALVULADO - TREINAMENTO		Caixa com 2 unidades	270	262,50	70.875,50
20	44	SELO DE TÓRAX VALVULADO	SUL	Caixa com 2 unidades	21.830	262,50	5.730.375,00
	45	SELO DE TÓRAX VALVULADO - TREINAMENTO		Caixa com 2 unidades	2.008	262,50	527.100,00
21	46	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE)	NORTE	Unidade	23.119	593,00	13.709.567,00
	47	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE) DE TREINAMENTO		Unidade	13.168	145,00	1.909.360,00
22	48	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE)	NORDESTE	Unidade	9.191	593,00	5.450.263,00
	49	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE) DE TREINAMENTO		Unidade	2.641	145,00	382.945,00
23	50	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE)	CENTRO-OESTE	Unidade	29.325	588,00	17.243.100,00
	51	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE) DE TREINAMENTO		Unidade	14.231	140,00	1.992.340,00
24	52	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE)	SUDESTE	Unidade	2.729	588,00	1.604.652,00
	53	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE) DE TREINAMENTO		Unidade	420	140,00	58.800,00
25	54	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE)	SUL	Unidade	41.725	588,00	24.534.300,00
	55	GAZE HIDROFÍLICA COM AGENTE HEMOSTÁTICO (COMBAT GAUZE) DE TREINAMENTO		Unidade	2.649	140,00	370.860,00
-	56	BANDAGEM ELÁSTICA 4" (CONTROL WRAP 4")	NORTE	Unidade	20.428	57,50	1.174.610,00
-	57	BANDAGEM ELÁSTICA 4" (CONTROL WRAP 4")	NORDESTE	Unidade	8.865	57,50	509.737,50
-	58	BANDAGEM ELÁSTICA 4" (CONTROL WRAP 4")	CENTRO-OESTE	Unidade	39.756	52,50	2.087.190,00
-	59	BANDAGEM ELÁSTICA 4" (CONTROL WRAP 4")	SUDESTE	Unidade	1.319	52,50	69.247,50
-	60	BANDAGEM ELÁSTICA 4" (CONTROL WRAP 4")	SUL	Unidade	21.235	52,50	1.114.837,50
-	61	TESOURA PONTA ROMBA	NORTE	Unidade	18.081		
-	62	TESOURA PONTA ROMBA	NORDESTE	Unidade	7.421		
-	63	TESOURA PONTA ROMBA	CENTRO-OESTE	Unidade	36.035		
-	64	TESOURA PONTA ROMBA	SUDESTE	Unidade	637		
-	65	TESOURA PONTA ROMBA	SUL	Unidade	19.948		

-	66	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA	NORTE	Caixa com 100 unidades	53.142		
-	67	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA	NORDESTE	Caixa com 100 unidades	24.071		
-	68	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA	CENTRO-OESTE	Caixa com 100 unidades	25.879		
-	69	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA	SUDESTE	Caixa com 100 unidades	6.330		
-	70	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA	SUL	Caixa com 100 unidades	1.287		
-	71	MANTA TÉRMICA	NORTE	Unidade	8.510		
-	72	MANTA TÉRMICA	NORDESTE	Unidade	9.998		
-	73	MANTA TÉRMICA	CENTRO-OESTE	Unidade	48.381		
-	74	MANTA TÉRMICA	SUDESTE	Unidade	2.760		
-	75	MANTA TÉRMICA	SUL	Unidade	22.187		
-	76	CÂNULA NASOFARÍNGEA	NORTE	Unidade	4.426		
-	77	CÂNULA NASOFARÍNGEA	NORDESTE	Unidade	6.185		
-	78	CÂNULA NASOFARÍNGEA	CENTRO-OESTE	Unidade	37.824		
-	79	CÂNULA NASOFARÍNGEA	SUDESTE	Unidade	249		
-	80	CÂNULA NASOFARÍNGEA	SUL	Unidade	4.240		
-	81	BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO P/HIPOTERMIA	NORTE	Unidade	4.079		
-	82	BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO P/HIPOTERMIA	NORDESTE	Unidade	6.674		
-	83	BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO P/HIPOTERMIA	CENTRO-OESTE	Unidade	39.647		
-	84	BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO P/HIPOTERMIA	SUDESTE	Unidade	2.689		
-	85	BOLSA DE CALOR INSTANTÂNEO P/HIPOTERMIA	SUL	Unidade	20.994		
-	86	BOLSA APH/MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS - MODULAR TÁTICA	NORTE	Unidade	4.229		
-	87	BOLSA APH/MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS - MODULAR TÁTICA	NORDESTE	Unidade	1.976		
-	88	BOLSA APH/MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS - MODULAR TÁTICA	CENTRO-OESTE	Unidade	582		
-	89	BOLSA APH/MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS - MODULAR TÁTICA	SUDESTE	Unidade	379		
-	90	BOLSA APH/MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS - MODULAR TÁTICA	SUL	Unidade	1.119		
-	91	SIMULADOR PNEUMOTORAX	NORTE	Unidade	274		
-	92	SIMULADOR PNEUMOTORAX	NORDESTE	Unidade	94		
-	93	SIMULADOR PNEUMOTORAX	CENTRO-OESTE	Unidade	61		
-	94	SIMULADOR PNEUMOTORAX	SUDESTE	Unidade	17		
-	95	SIMULADOR PNEUMOTORAX	SUL	Unidade	95		
-	96	SIMULADOR DE SANGRAMENTO MASSIVO	NORTE	Unidade	270	4.600,00	1.242.000,00
-	97	SIMULADOR DE SANGRAMENTO MASSIVO	NORDESTE	Unidade	138	4.600,00	634.800,00
-	98	SIMULADOR DE SANGRAMENTO MASSIVO	CENTRO-OESTE	Unidade	68	4.600,00	312.800,00
-	99	SIMULADOR DE SANGRAMENTO MASSIVO	SUDESTE	Unidade	29	4.600,00	133.400,00
-	100	SIMULADOR DE SANGRAMENTO MASSIVO	SUL	Unidade	95	4.600,00	437.000,00
-	101	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	NORTE	Caixa com 50 unidades	29.744		
-	102	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	NORDESTE	Caixa com 50 unidades	47.515		
-	103	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	CENTRO-OESTE	Caixa com 50 unidades	977.256		
-	104	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	SUDESTE	Caixa com 50 unidades	29.189		
-	105	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	SUL	Caixa com 50 unidades	1.673		
-	106	ÁLCOOL GEL	NORTE	Frasco de 440g	23.430		
-	107	ÁLCOOL GEL	NORDESTE	Frasco de 440g	20.870		

-	108	ÁLCOOL GEL	CENTRO-OESTE	Frasco de 440g	19.399		
-	109	ÁLCOOL GEL	SUDESTE	Frasco de 440g	32.150		
-	110	ÁLCOOL GEL	SUL	Frasco de 440g	2.146		
-	111	CINTA DE RESGATE	NORTE	Unidade	2.897		
-	112	CINTA DE RESGATE	NORDESTE	Unidade	4.140		
-	113	CINTA DE RESGATE	CENTRO-OESTE	Unidade	326		
-	114	CINTA DE RESGATE	SUDESTE	Unidade	314		
-	115	CINTA DE RESGATE	SUL	Unidade	314		
-	116	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO	NORTE	Unidade	12.239		
-	117	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO	NORDESTE	Unidade	3.706		
-	118	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO	CENTRO-OESTE	Unidade	936		
-	119	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO	SUDESTE	Unidade	2.164		
-	120	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO	SUL	Unidade	477		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						153.081.427,00	

1. Valor Total da Proposta: R\$153.081.427,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MILHÕES OITENTA E UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS).

2. Validade da proposta: esta proposta é válida por 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

3. Prazo de execução: entrega 120 dias após o empenho.

4. Especificações: conforme anexo.

5. Forma de pagamento: Depósito bancário após a entrega

6. Garantia: 1 ano

7. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários decorrentes da entrega dos materiais objeto desta licitação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

8. Os dados da nossa empresa são:

a) Razão Social: JP PHARMA IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA;

b) CNPJ (MF) nº: 10.512.195/0001-02;

c) Representante (s) legal (is) com poderes para assinar o contrato: Mario Tavora Junior;

d) CPF: 736.113.527-72 RG: 200324324SSPRS;

e) Inscrição Estadual nº: 78785535;

f) Endereço: Avenida Beira Mar 406 sala 203 - Centro;

g) Fone: (21) 3936 5020 Fax: (21) 3036 5020 E-mail: marcelo@jp-pharma.com.br;

h) CEP: 20021-060;

i) Cidade: Rio de Janeiro Estado: RJ.

j) Banco: ITAU Conta Corrente: 52055-6 Agência: 1185;

k) Contato: Marcelo Dormelles Tavora Fone/Ramal: (21) 99914 4336.

Rio de Janeiro, 04 de Agosto de 2021



Mario Tavora Junior - Representante Legal